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A költségvetés. 
A jövő évi költségvetés nyolc-

'öilliós deficitjét ötmillióra redukálta 
•(pénzügyi bizottság. Lássuk, hogyan 
pikerült ez az operáció és milyen 
pociális munkát végzett a pénzügyi 
'bizottság, amidőn a kétszázötven-
százalékos pótadó helyett hetvenöt-
százalékos emeléssel is egyensúlyba 
bozta a költségvet s mérlegét. Nyil-
vánvaló, hogy a deficit redukálása 
csak ugy történhetett, hogv a bevételi 
'orrásokat emelték és a kiadásokat 
csökkentették. De kérdés, reális szá-
mításon alapulnak-e és indokoltak- e 
Lzok az emelések és nem éppen ott 
csökkentették-e a kiadásokat, ahol 
emelni kellett volna? Mert mi haszna 
Jesz a város lakosságának abból, ha 

I >nas címeken kell megfizetnie a két-
százötvenszázalekos pótadót? Pedig 

k a c l i a t ó k ) b
 a bevételi forrásokat a szegény 

3ág terhére emelték, annak ez 

A Szegedi Szociáldemokrata Párt 
hivatalos lapja Egyes szám ára 1 korona. 
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®8z a következménye. Nem pótadó-
tjan fogja tehát fizetni a deficitet, 
"anein vámokban, illetékekben és egyéb 
8dókban, ami még rosszabb. Es — 
ahogy a pénzügyi bizottság operációs 
munkuján futólag végigpillantunk — 
alighanem erre van kilátás. 

Hogy csupán egy-két tételt említ-
sünk, a pi»ci helypénz emelése sza-
porítja a város jövedelmét, de — 
ügy 0 7" b iz0ny08, hogy megdrágítja 
a piaei árakat. A városi fogyasztási 
illetékek háromszázezerkoronás eme-
llése is nyilvánvalóan olyan „szo-
ciális" műtét a költségvetésen, 

rtól 
Szeged, Kárász-
atoa 8. (Udvar.) 

mába 
tolsó 
iron. 

Bástya-utca 9. 

5HTER L. DEZSŐ 

szalonja. 
'lénti dl| nincs I I 

falatok! 
•Ionná, főlszeltek, 
i, gyümölcs stb. 
minőségben kap-
Uzletében, Zrinyi-
>lota.) 

éget, hogy üzle 
sógii és szép ki 
ir 200-koronától 
éra alatt mérték 
in menyasszonyi 
rnemüket a leg-
ítosan és a leg-
) S Z nővérek, fe-
ith L.-sugárnt 27 
ányok felvétetnek 
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**»«Snek az lesz a következménye, 
n ° g y amit a lakosság nyerne a vá-
'üoü, azt elvesziti a réven. A vágó-
hídi dijnak háromnegyedmilliós eme-
tesét is a fogyasztókra hárítják majd 

nem is szólva a paprikailletéknek 
a köziekedé 4 adónak fél-félmilliós 

keléséről. 
íme, ezek a szórványos adatok is 

tevil&gitanak arra, hogy határozott 
tűzés, a szociális szempontok 

összeegyeztetése nélkül a pótadó 
tedukálasa egyszerű számtani müve-
be szállítja le a pénzügyi bizottság 

Jptéc ójának „szociális" értékét. 
ÍJü uem igy gondoltuk ezt a raun-

amikor a kétszázötvenszázalékos 
Pótadó ellen tiltakoztunk. A bevételi 
Járásokat ugy kellett volna emelni, 
b°gy végső eredményükben és követ-
tezményeiben ne ugyanazokat a fo-
gyasztókat sújtsák, akiket a súlyos 
Pótadó terhétől meg akartak szaba-
dtam. 

Á. kiadások csökkentésénél ugyan 

m i L  e l y z í*- A „szegényalapot" egy-

o S v a l redukálták azzal a meg-
h a s a l , hogy a közélel uezesi hi-
ífa

taI Jövedelméből pótolják. De 
viszont másfelől azt állítják, hogy a 
^élelmezési hivatal mórlege nem 
i„ y. Hiszen részben ezzel érvelt a 
/fóócs a tízmilliós kölcsön fölvéte-
1 u szükségessége mellett! Mi lesz 
tehát a „szegényalappal" ? Ez az egy 
®üat is elég.annak a megállapítá-
sra, hogy a kiadások redukálásánál 
^ m járt el kellő körültekintéssel és 
termékeny szociális gondoskodással 
a pénzügyi bizottság. 

A pénzügyi bizottság által meg-
operált költségvetés azonban csak 
javaslat. A költségvetés fölüibiráláBa 
az októberi közgyűlés föladata lesz. 

Kedvezőtlen hirek Rigából. 
Bécs, okt. 2. (MTI.) A Wiener 

Mitíagszeitung-n&k jelentik Berlinen 
keresztül Rigából: Romer lengyel 
delegátus kijelentette, hogy Len-
gyelország nem fogadja el az úgy-
nevezett Coursou-vonalat, mert 
attól keletre is még kétségtelenül 
lengyel területek vannak. Szovjet-
oroszországnak Bresztlitovszkra vo-
natkozó követelését is a lengyelek 
elfogadhatatlannak mondják. A Ri-
gába érkezett keletgaliciai küldött-
séget, amely Keletgalicia teljes 
függetlenségének követelésével jött, 
a lengyelek nem ismerik el. A len-

gyelek csak arra hajlandók, hogy 
Keletgaliciának autonómiát adja-
nak. 

Bécs, október 1. (MTI.) A Neues 
Wiener Journal-D.dk jelentik Berlin-
ből : A rigai béketárgyalások len-
gyel híradás szerint kedvezőtlen 
fordulatot vettek. Állítólag az orosz 
küldöttség ujabb követeléseket állí-
tott föl, amelyek oda irányulnak, 
hogy Riga és Grodno nem juthat 
Lengyelországnak, hanem Litvániá-
nak kell, hogy maradjon és hogy 
Keletgaliciában népszavazást kell 
rendezni. 

Ujabb adatok a szegedi munkásság helyzetéről. 
A munkáskérdés megoldása — 

minden akadályon keresztül — elő 
térbe nyomul. Hiába, a munkásság 
helyzetével foglalkozni kell, mert a 
munkásság ügye nem elszigetelt 
ügy, hanem szoros és elválasztha-
tatlan kapcsolatban van az ország 
gazdasági és bátran mondhatjuk : 
politikai ujjászületóséveLis. Ugyanis 
a munkáskérdés olyan\Jiegoldása, 
ahogyan az szociális értelemben és 
módon szükséges, föltételezi mind-
azoknak a lehetőségeknek megte-
remtését, amelyek nélkül a terme-
lés, a munka, a vállalkozás és ál-
talában a gazdasági föllendülés 
nem indulhat meg. Mert aminthogy 
— ez már jelszó lett — jó kül-
politikát csak jó belpolitikával le-
het csinálni, azonmód a munkás-
kérdést sem lehet megoldani jő bel 
politika nélkül. 

A munkásság helyzete ez idő 
szerint általában igen rossz. A 
munkaalkalom igen gyér, a mnn 
kásság ellátása pedig nem éri el a 
létminimumot sem. Egy-két ipari 
üzemb n tűrhető a munkásság hely-
zeteve az életszínvonal mindenütt sü-
li1 edóben van. Néhány adattal ismét 
támogathatják megállapításainkat. 

A Szegedi Kenderfonógyárban béke-
időben körülbelül 1000 munkás dolgozott. 
Most 550-600 a munkások száma, ezek 
közül 400 nömunkás. A hetibér a íórfi-
munkásoknál átlag 350 korona, a nö-
munkásoknál 140—160 korona. Mintán a 
azonban a gyár nagyritkán van üzemben, 
a férfimnnkások üzemszünetelés esetén 
81 koronát, a nők 20—25 koronát kap-
nak naponta. Sajnos, most ez az utóbbi 
állapot a normális, mert. a gyár a fonó-
ós gerebenazö-osztály kivételével, abol 
állandóan 60 munkás dolgozik, az év leg-
nagyobb részében szünetel. A mult évben 
három hónapig, ebben az évben három 
ós fól hónapig volt üzemben a gyár. Most 
alkalmasint hétfőn Indul meg ismét — 
pár napra — a munka. E szerint a mun-
kások az év legnagyobb részében a cse-
kély szénsegélyre vannak utalva. 

Sokat beszélnek a muukásság 
kedvezményes ellátásáról, de ez is 
igen szomorúan fest a valóságban. 
A kenderfonógyárban a munkások 
3.50 koronás kenyérlisztet, 6.50 
koronás főzőlisztet és 17 koronás 
nullás lisztet kapnak — ha van. Egy 
kiló zsirt 50 koronáért kapnáuak a 
munkások — ha lenne. Ugyancsak 
megígérte a gyárvezetőség a fa és 
krumpliellátást is. 

Mint láthatni,.bár ebben a gyár-
ban a munkásság helyzete az át-
lagon fölül van, itt sem oly rózsá-
sak az állapotok, amint bölcs „szo-

ciológusok" a munkásság sorsát 
fölmérik. Csak azok, akik az élet-
színvonal sülyedését a munkásság-
nál megengedhetőnek tartják, állit-
hatják, hogy a munkásság helyzete 
nem szorul a legsürgősebb javításra. 

Varga Mihály kötélgyárában kevés 
munkás dolgozik. Itt 70 korona az átla-
gos napi bér, viszont kedvezményes ellá-
tás nincs. A Buchwald-fóle kötél verj 
gyárban — a szerszám- éB anyaghiány 
miatt — alig néhány munkásnak jut 
munkaalkalom. És jellemző a mai mun-
kásviszonyokra, hogy Babós Elek utóda 
Iskola-utcai kötődőjében három korona az 
órabér azért a munkáért, amelyért Buda-
pesten tizenegy kurona órabért tizetnek. 
E mellett sok a túlórázás, amiért viszout 
nem fizetik külön a munkásokat. 

Igen nehéz a vas- és fémmunká-
sok helyzete is. Ez az ipar, amely 
a legelsők között volt, nagyon le-
romlott. Négy-öt korona az órabér ; 
nyolcórai munkaidő mellett tehát 
egy munkás harminckét-negyven 
koronát kereshet naponta. A hely-
zetet súlyosbítja, hogy két-három 
száz vas- és fémmunkás munka 
nélkül van. A legtöbben a közúti 
villamosnál és a gázgyárban dol-
goznak és a munkanélküliség meg-
szüntetése annál kilátástalanabb 
most, mert az üzemek tömegesen 
veszik át az államtól a nyugdíja-
zott embereket. Az általános mnn-
kásviszonyokat világítja meg az a 
körülmeny is, hogy a Pálfy-gyár-
ban, ahol békeidőben ötven mun-
kás dolgozott, most három munkás 
talál munkaalkalmat. 

A nyomdászok * helyzetéről nem is kell 
beszélni, mert köztudomásu, hogy náluk 
a munkanélküliség már egyenesen elvi-
selhetetlen. 

A dohánygyárban is rosszabbo-
dott a helyzet az ntóbbi időben. A 
munkások tömegesen hagyják el a 
gyárat, mert 
nem tudnak boldogulni. Nem vall 
ják ugyan be, de tudunásunk van 
arról, hogy a munkásság szabad 
szervezkedése elé akadályokat gör-
dítenek és az élelmiszerek kiosztásá-
nál politikai szempontok érvénye-
sülnek, nem az igazgató, hanem 
egyes hivatalnokok részéről. Ez igy 
van, noha — mint már mondottuk 
— nyíltan nem állítják, hogy a 
munkások nem lehetnek tagjai a 
szociáldemokrata szakszervezetnek. 
A dohánygyári állapotokra külön 
fölhívjuk a főispán figyelmét. 

Általános és jogos a panasz 
abban a tekintetben is, hogy sok 
tanoncot használnak föl a szakmun-
kások helyett. Persze, a tanoncok 

havonta csak száz koronát kapnak 
ellátás nélkül. Es ha még megálla-
pítjuk azt a tényt is, hogy a mun-
kásság kereseti alkalmai nem állan-
dóak, mert kollektív szerződés igen 
kevés helyen van, az egyoldalú 
szerződés pedig nem védi meg a 
munkásságot a kizsákmányolás el-
len, e néhány adattal is érthetővé 
tettük a bölcs „szociológusok" előtt, 
hogy a muukáskérdés megoldása 
nemcsak politikai, hanem gazdasági 
értelemben is sürgős és halasztha-
tatlan. 

Miskolcon is? 
Komjáthy JánoB, a miskolci szin-

ház igazgatója a következő nyilat-
kozatot tette közzé: 

„A lehetetlennek látszóval próbálkozom 
meg, amidón eloltani próbálok olyan tüzet, 
amelynek csak a hamuját, eredményét 
látom, de nem lángol. Alattomos gyujto-
gatók tiize pusztit, megy tetóról-tetöre 
észrevétlenül s ha elalszik, gonosz kezek 
újraélesztik. 

Egy közintézménynek, a városi szín 
háznak érdeke, egy törekvő színtársulat 
sorsa teszi kötelességemmé, hogy a nyil-
vánosság elé lépjek és világosságot kö-
veteljek, igazamat kikiáltsam. 

Gonosz indulata egyének azt híreszte-
lik, hogy a színház Igazgatója türelmetlen 
felekezeti gondolkodású és hogy olyan 
nyilatkozatot tett, amely szerint nem 
nyngszik addig, amig zsidóvérben nem 
fürdik. Ez a valótlan ós hazug rágalom 
társadalmi bojkottot eredményezett a 
színház ellen a zsidóság körében. 

Nyilvánosan kijelentem, hogy az egész 
híresztelés gyalázatos és hazng rágalom. 
Ez uton és külön beadványban kértem a 
szinügyi bizottságot és a zsidóság veze-
tőit a legszigorúbb vizsgálat megtartására. 
Nyugodtan megyek a vizsgalat elé, a 
mely kiterjedhet bármelyik hozzámtarto-
zómra és csak azt eredményezhet], hogy 
soha semmit nem tettem, egy árva szót 
nem mondtam, amely bárkire nézve is 
sértő vagy bántó. Egyúttal kértem a leg-
szigorúbb nyomozást a társadalmi békét 
megrontani akaró rágalomtenyósztök ellen, 
akik lelkiismeretlen és gonosz kézzel 
akarják földúlni a város nyugaim&t ós 
szítják azt a veszedelmet, amelyet a jók 
megakadályozni szeretnének. 

Ezzel az eljárással tartozom magam-
nak, főleg pedig tartozom a város közön-
ségének, amely szeretett színházának ve 
zetését reám bizta." 

Itt emiitjük meg, hogy Palágyi 
Lajos, a szegedi színház igazgatója 
eddig harminckétezer koronát fize-
tett rá az idei szezonra, amiért az 
a terve, hogy a várostól az ötszáza-
lékos bruttó haszonrészesedés el-
engedését vagy redukálását kéri. 
Megjegyezzük még azt is, hogy 
Kecskeméten hasonló a helyzet — a 
magyar színtársulatok pártolása 
jegyében. 

„Elintézetlen ügy." 
Budapest, októáer 2. Semsey Jó-

zsef földbirtokos levelet intézett 
Sigray Antal nemzetgyűlési kép-
viselőhöz, Beniczfcy Ödön megbí-
zottjához, amelyben kijelenti, bogy 
Bottlik József, a nemzetgyűlés alel-
nöke nem lehet párbajsegéd, mert 
„elintézetlen ügye" van. 

A cukor. 
Budapest, okt. 2. A cukorrépa föl-

dolgozása mindenütt megkezdődött, 
ugy hogy az a jövő hónaptól kezdve 
már mint belföldi cukor kerül ki-
osztásra. Az aj cukorára 80 korona 
körül mozog, ami lényegesen olcsóbb 
az import-cukorért követelt árnál. 

Irkftreskedése. 
eketesas-utca- Építsünk Munkásotthont! 
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SZAKMOZGALOM. 
Munkásotthon epitesialap: 697.— K. 

A szakszervezeti szolidaritás 
az egyforma foglalkozású, egyforma 
sorsú, tehát azonos érdekű dolgozó 
emberek kölcsönös és köteles von. 
zódását fejezi ki és hasznosítja. 
A szakszervezet tagjai egységes és 
együttes ereje ugy válik hatékonnyá 
a lét nagy [küzdelmeiben, ha a szo-
lidaritás, az együvétartozás érzése 
a szívből jövő szeretet és az érte-
lemből származó meggyőződés dus 
forrásaiból táplálkozik. Az egymás 
iránt való szeretet, a közös érdek föl 
ismerése, a z egy\m in dn yájun kért, mind 
nyájan egyért gondolat gyakorlati 
formája: a szolidaritás, lebirhatatan 
erővel ruházza föl a szakszerveze-

, tet és a szakszervezet tagjait. Ez 
az egyik legszükségesebb és leg-
hatékonyabb eszköze a sikeres szak-
szervezeti mozgalomnak. Értsük jól 
meg a jelentőségét annak a hatal-
mas erkölcsi erőnek, amely a szo-
lidaritás nagyszerű gondolatában rej-
lik 8 cselekedjünk aszerint: szeres-
sük, becsüljük egymást; magáért 
»z ebben rejlő szép gondolatért és 
érzésért is, de még inkább közös 
rossz sorsunk, nö»ös életküzdel-
meink és szenvedéseink megszün-
tetése erdekében. 

Jelentés. 
(Fölolvastatott az 1920 október hó 1-én 
tar ott szakszervezeti elnöki, szakszerve-
zeti bizottsági és Munkásotthont ópitó 

bizottsági öBszttlésen.) 

Tisztelt összülés! 
A szakszervezeti elnökök és a 

szakszervezeti bizottság összülésé-
nek f. évi szeptember hó ll-én ho 
zott határozata alapján a „Munkás-
otthon építő-bizottság" szeptember 
hó 22-én megalakult. 

Az ügyek vezetésere a bizottság 
egy szükebbfcörü intéző-bizottság t 
választott, és pedig: 

Elnök: Deli Károly, aki egyúttal 
a nagybizottság elnöke is. 

Pénztáros: Z>dwiJános. 
Intéző bizottsági tag: Kertész 

Ferenc. 
Ejlenőrök: Katona István és 

Ladvánszki Vince elvtársak. 
Szedlitska Lajos elvtárs szakszar 

vezeti titkár hivatalból titkára és 
állandó előadója ugy a nagy-, mint 
az inté'ő-bizottságnak 

Az építési alapra a mai napig 
697 korona adomány folyt be, nob » 
a gyűjtés a szervezett munkásság 
körében nyilvánosan meg sem indult. 

Ebből az összegből Bzeptember 
hó 27-én 583 koronát a Sz°ged 
Ctondrádi Takarékpénztárban he-
lyeztünk el a 196.158 számú betéti 
könyvre. 

A Szeged-Csongrádi Takarékpénz-
tárt a szeptember 22-iki alakuló 
ülés jelölte ki mint az alapot 
kezelő és gyümölcsöztető pénzintó 
zetet. Ugyancsak az említett ülés 
határozata folytán a pénzintézet az 
alapból csak föntar ássál ad ki 
pénzt, és pedig: 

„Ezen betétből kifizetés csakis a 
szakszervezeti elnökök, a szakszervezeti 
bizottság és a munkásotthon épitö-
bizottság együttes ülésén hozott hatá-
rozat hiteles jegyzökönyvének alapján 
eszközölhető, amely jegyzőkövnyben 
az összülé8 a kifizetendő összeg nagy-
ságát is megállapítja.' 1  

A nyilvános gyűjtést a szervezett 
munkásság körében mindaddig nem 
lehetett megindítani, amig a polgár-
mesteri hiva'altól erre vonatkozó-
lag az eDgedély meg nem érkezett 
és amig a téglaszelvények el nem 
készültek. 

A Munkásotthon épitőalap céljaira 
a szakszervezeti munkásság köré-
ben eszközleniö gyűjtést a polgár-

; mesteri hivatal 9722—920. elnöki 
szám alatt elvileg engedélyezte, de 
a bizottságnak legalább két erkölcsi-
leg és vagyonilag megbízható sze-
mélyt kell a fönti hivatalnak pótló 
lag bejelentenie, akik a begyült 
adományokért és azoknak a kitű-
zött célra leendő fölhasználásáért a 
törvényhatóság részéről egyetemle-
gesen felelősségre vonhatók legye-
nek. 

A mai összülés föladata két ilyen 
elvtársnak a kijelölése, hogy az 
illetőket a hatósághoz sürgősen be 
jelenthessük. 

A téglaszelvények is elkészültek, 
és pedig 

400 tömb, egyenkint 100, össze-
sen 40.000 szelvény 1 koronás, 

50 tömb egyenkint 100, összesen 
5000 szelvény 2 koronás, 

25 tömb egyenkint 100, összesen 
2500 szelvény 5 koronás, 

26 tömb egyenkiatf 100, összesen 
2500 szelvény 10 koronás 

összesen tehát 500 tömb 50.600 
szelvénnyel készíttetett 87.500 ko-
rona értékben. 

Ha a most megrendelt szelvény-
készlet elfogy, az utánrendelósre az 
engedélyt annak idején az össz-
üléstől ki fogjuk kérni. 

A téglaszelvények a helyi gyűj-
tés céljaira készültek, az országos 
és külföldi gyűjtést a szervezett 
munkásság körében levelezés utján 
fogjuk végezni és pedig a szep-
tember 11. és szeptember 22-iki 
határozatok betartásával, t. i , hogy 
csakis a szervezett munkásságot 
szabad adakozásra fölszólítani, mert 
alapelv az, hogy a szegedi munkás-
otthonnak munkásfillérekből kell 
fölépülnie. 

A szakszervezetek jelenlevő ki-
küldöttjeit ezek után fölkérjük, 
hogy a téglaszelvéi.yek elkészülé-
sét szakmájuknak jelentsék be az-
zal, hogy a' szükséges szelvény-
mennyiséget Dáni János elvtárs, 
intézőbizottsági pénztárostól, aki 
minden vasárnap délelőtt 9-től 12 
óráig tart pénztárosi órát, elismer-
vény ellenében mielőbb vételezzék 
ki. A kivételezett szelvények érté-
kéért az illető szakma anyagilag 
felelős. 

Hogy az egyes szakmák a szelvé-
nyek eladását miként intézik, az a 
szakmák belügye, de az föltétlenül 
betartandó, hogy az eladással meg-
bízott elvtársaknak téglaszdvényt 
csakis a titkári iroda által kiadott 
elismervények ellenében lehet ki-
adni. 

A begyült adományokkal a szak-
szervezetek minden hó első és har-
madik hetében pontosan számolja 
nak el. A gyakori leszámolással 
elejét tudjuk venni a nagyobb ka 
matveszteségnek. A téglaszelvények 
hátlapjukon az otthonépitö bizottság 
bélyegzőjével láttattak el, más — mint 
ilyen — szelvényt senki se fogadjon 
él, mert az hamisítvány. 

Az (adminisztrációs alapra a mai 
n-pig bezárólag 1200 korona folyt 
be. Az 500 tömb téglaszelvény el-
készítése 1000 koronába került s 
igy 200 korona van a pénztárban 
az adminisztrációs költségek födö-
zésére. Ez ideig azonban csak a 
vasasok, építők, szabók és bőripari 
munkások fizették be az adminisz-
trációs hozzájárulási összeget. Föl-
kérjük a többi szakmákat, bogy a 
megszavazott rendelkezési összege-
ket mielőbb fizessék be. 

Végül kérjük az összülést, mondja 
ki batározatilag, hogy jelentésünk 
A Munká- ban közzéteendő. 
" Az alapvető munkát megkezdtük. 
Rajtutik és csakis rajtunk múlik, 
hogy kitartó, SZÍVÓS és lanbadást 
nem ismerő állandó lelkesedéssel 
foglalkozzunk az otthon építési 
ügyével, ha azt akarjuk, hogy 4—6 
év múlva a mostani odúból saját 

otthonunkba költözhessünk. És egyet 
ne felejtsünk: a mult csalódásai 
arra tanítanak, hogy a munkásság 
a maga dolgaiban egyedül csak 
önmagára van utalva. 

Szeged, 1920 október 1-én. 
Az intéző-bizottság 

Adomány. A inunkásmükedvelók az el-
i hunyt Busa Géza műkedvelő elvtárs ré-

szére gyűjtött koszorupónzből fönmaradt 
i 300 koronát a munkásotthon épitőalap 

javára adományozták. 

Vasárnapi gyűlések-
Ácsok és hajóács ok taggyűlése délelőtt 10 

órakor a Kis-kaszinóban. — Élelmezési 
munkások vezetőségi ülése délelőtt 10 
órakor a Kis-kaszinóban. — tcgyészeti 
munkások taggyűlése délután 3 órakor a 
Kis-kaszinóban. — A Munkás-Színpad tag-
gyűlése délntán 3 órakor a Kis-kaszinóban. 

Hétfői gyűlések. 
Bőripari munkások tagértekezlete esto 

6 órakor a Kis-kaszinóban. — Szabómun-
kások és munkásnők taggyűlése este 
6 érakor a Kis kaszinóban. 

Keddi gyűlés. 
Textilmunkások és munkásnők bizalmi 

ttlóse délntán fél 6 órakor a Kis-kaszinóban. 

BELVÁROSI-MOZ 
PÉNZTÁRI TELEFON 5 -82. 

C S A K 3 N A P I G ! 

Hétfőn, kedden és szerdán, 
október 4, 5 és 6-án. 

ARANYPHLi 
Ili. RÉSZ. 

Főszerepben; PEARL WHITÍ 

A leggrandiozusabb filmattrakció 
Hajsza öt világrészen át. 

Előadások köznapokon 5, 7 és 9 ón 
kor, ünnepnap 3, 5, 7 ós 9 órakor 

Minden előadáson KATONAZENE' 

Aranyat, ezüstöt, brilliánsokat K Ö * ! * 
Í M Fischer Testvérek ókszerószek. S Z E G E D , 

Kárász-utca 10. szám 
BÁRMILYEN VALLÁSÚ IS ÖN, 
el ne mulassza HALOTTJAI 

síremlékét műkőből 5£: 
Ilyeneket izliaes kivitelben, ha kell 4 ÓRA 
ALATT névbevéséssel KESZITEK - Meg-
rendelhető pétiden temetöörnél, azonkívül 
BUDAI, HEfLúÜS és MÉSZÁROS temetke-
zési vállalkozónál. — AzonkivUl Csongrádi-
sugárut II. sz. alatti Ipartelepemen. Vidéki 
megrendeléseket is elfogadok. Telefon: 14-24. 

és 908. szám. 

Nagy Ferenc és TsavSÍ?& 

Sportcikkek és 
gyermekjátékok 
legolcsóbban nagy választékba* 
Komlósinál, kölcsey utuca 3. sí 

(Royal-szálloda mellett.) :-: 

Minden rendszeri! 

Írógépet veszek, 

az összes alkatrészek, szallagok, car-
bon-papirok jutányos árban kaphatók 

K e l e m e n M á r t o n , Szeged, 
Somogyl-u. 24. Corso kávéház mellett. 
Telefon 13-22. — Meghívásra jövünk. 

Édes tejszinböl 

Tea-vaj. 
készül legfinomabb Bánáti 

Elsőrendű tejfel, turó. 

Hideg f e l v á g o t t a k , 

szardínia. Szöllö, gyü 

stb. káhatók. ÉLELMISZERÜZLET 

„A JÓ F A L A T H O Z . " 
Háglval szemben. Szíves pártfogást kér 

P É T E R F Y F E R E N C N É 
Kelemen-utca 2. szám. 

mölcs 

A D J A El 
bármilyen használhatatlan ébréig 
fali vagy zsebóra IZERKEZEf** 
melyeket alkatrész hiányában mag9 

érőn M E G T E S Z E M . 

G y ő r i Bé la 
müórás, Klauzál-tér 2. szám. 

Tört ARANYAT, EZÜSTÖT 
legmagasabb árban vásárol. 

{KORZÓ-MOZI 
Telefon: Igazgatósig Pénztár 4-55. n-85. 

CBAK MA VASÁRNAP! 

JÓKAI-FILM! JÓKAI-FILM I 

Á lélekidomár. 
II RÉSZ : Filmregény 5 felvonásban. 

JÓKAI MÓR regénye után filmre alkal' 
mazta Vajda László, rendezte Garaí 
Márton. Felvette a Corvin-filmgyár ! 

S Z E R E P L Ö K : 
Lándory vizsgálóbiztos Rajnay Gábo1 

Lys Blano gróf Réthey Lajo< 
Lys Blanc grófnő Mattyasovszky Ilon 
Medea, Lys Blano ' 

grófnő leánya Körmendy Sál 
Lyonéi, Lyis Blano gróf fia Törzs Jen' 
Traumbold bankár Fenyvesay Emi 
Qodlva, Traumbold leánya Makay Margl' 
De l'Aisne murqui Z. Molnár Lász® 
Montebello Denes Oszká' 
Péter, Traumbold Inasa Szőreghy Gy# 

Előadások: hétköznap 5, 7 ós 9órákor 
vasárnap 8, 5, 7 és 9 órakor. J 

Rusz Péter uri és nöi cipész, S 5 S & 
ból készítek minden ízlésnek megfelelő URI és NŐI CIPŐKET jóhirnej 
műhelyemben. - KÉSZ C I P Ő K RAKTÁRON. — KIRAKATOMÉ 

KÉREM A FIGYELMÉT 1 > 

TU T ' TÜlanytröre beraideiett HRMTI8ÁRÖ* 
r f i P f l M S f i t GYÁRA Szállít kicsiny bon ésnagyl^ l a i a i ÜUUOÜI ű l l e t . toella_t6r 4. Teuic 11—03 

GYÁR: Tisza Lajos-körit 72. iz. Telefon 127. 

Pénzt takarit meg, 
ha kedves halottainak, keresztjót 
műkőből egyenesen a készítőnél 
rendeli meg. Bármilyen vallási 
kegyelet szimbólumát a legszebb 
formában juttatjuk kifejezésre. 
Az elesett hősök részére á l l í tandó 
emléktáblák. Hegedűs temetke-
zési vállalatnál vagy pedig az ipar-
telepen, megrendelhetők. Vállalok 
mindennemű műkőből készült sír-
emlékek készítését. Márton Ferenc, 
kömtlves mester és műkő Ipari vállalkozó 

Debrecenl-u. 29. Villamos megálló mellett. 
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H Í R E K . 
— Somié Bódog öngyilkos lett 

A Dámján román távirati iroda 
kolozsvári jelentése szerint Somló 
Bódog egyetemi tanár, a kiváló 
jogtudós és szociológus, anyja sir ja 
mellett a kolozsvári temetőben föl-
akasztotta magát. A tudományos 
világot érzékeny veszteség érte a 
mélyenjáró tudós elhunytával Azt 
a világot, ahol az igazi tudást, a 
puritán gondolkodást érdeme sze-
rint értékelik. A kultura és haladás 
minden ősziute hive részvéttel te-
kint az elhunyt tudós sirja felé. 

— Nem utazik Budapestre a fő-
ispán. Aigner Károly dr. főispán 
hétfőn nem utazik Budapestre. A 
főispán az elutazást azért halasz-
totta el, mert október 6 án gyász-
ünnep lesz, 10-én pedig Teleki Pál 
gróf miniszterelnök tart beszámolót. 
A főispán tehát csak egy hét múlva 
utazik a fővárosba, a már ismert 
ügyek elintézésére. 

— A valódi ellátatlanok katasztere. 
A közélelmezési miniszter rendelete 
a valódi ellátatlanok összeírásáról 
még nem érkezett Szegedre. A köz-
élelmezési hivatalban legalább nem 
tudnak róla. Érdeklődtünk a felől, 
hogyan készül el mégis a kimuta 
tás a kitűzött időre, mire azt a vá-
laszt kaptuk, hogy az uj kataszter 
összeállítása „igen gyorsan megy , 
mert a régi kataszterből könnyen 
hi lehet rostálni az álellátatlanokat. 
— Érdekes. A miniszter azt mondta, 
hogy az uj kataszter összeállítása 
nagyon nehéz föladat. Annyira, hogy 
külön bizottságok végzik és repülő-
bizottságok ellenőrzik. Már most 
hogyan lesz? 

— Gyárigazgatók értekezlete. Pon-
grácz Albert szegedi gyárigazgató 
Budapestre utazott, ahol a gyár-
igazgatók értekezletet tartanak a 
gázgyárak szénellátásának biztosí-
tásáról és részt vesznek azokon a 
tanácskozásokon, amelyeken a gáz-
és villany-egységárakat állapítják 
meg. Értesülésünk Bzerint döntés 
még nem törtéut, de valószínű, hogy 
az egységárakat leszállítják. A sze-
gedi gázgyár üzeme egyébként októ-
ber 15-óig biztosítva van és kilátás 
van arra, hogy a budapesti érte-
kezlet a gázgyárak szénellátása 
ügyében eredményes lesz. 

— A Nap 
jelenti: Bécsből érkezett magyarok 
újságolják, hogy Garami Ernő pol-
gári állást vállalt. Kereskedelmi 
levelező egy bécsi exportvállalatnál. 

— A fölemelt villamostarifa. A 
két koronára fölemelt villamostarifa 
október 3-án lép életbe. 

' Csak ma vasárnap 

GRAND HOTEL BABILON 
a Belvárosi-moziban. 

. - A Szegedi Kereskedők Szövetsé-
ö®nek elnöksége értesiti tagjait, 
hogy a z 0któber 6 áu Szegeden 
Megtartandó gyászünnepségeu tes-
tületileg vesz részt. Részt vesz a 
íókusi templomban tartandó gyász-
istentiszteleten, ngy a honvedem-
lék elé vonuló küldöttségekben is, f 
hol a szövetség koszorúját elhe-
lyezi. Gyülekezés a rókusi templom 
előtt fél 9 órakor. Az elnökség föl-
kéri tagjait, hogy a küldöttségben 
lehetőleg minél számosabban jelen-
jenek meg, aminthogy fölséri tag-
jait arra is, hogy a gyászünnepség 
tartania alatt üzleteiket tartsák 
zárva ós hogy nyitva maradt ki-
rakataikat az országos gyász jeléül 
gyász jelvénnyel lássák el. 

Hétfőn, kedden és szerdán 

ARANYPILLE III RÉSZE 
A BELVÁROSI MOZIBAN. 

A költségvetés mérlege a pénzügyi bizottság 
operációja után. 

Négy és fél millióval csökkentették a kiadásokat. 
A deficit ötmillióhétszázezer korona. 

A jövő évi költségvetést — mint 
ismeretes — a pénzügyi bizottság 
fölülbírálta. Alapos munkára lett 
volna szükség, mert a nyolcmilliós 
deficitet kellett csökkenteni. A 
pénzügyi bizottságnak részben si 
került is kioperálnia a költségvetés-
ből a deficitet és az operáció ered-
ménye az, hogy az uj költségvetés 
mérlegében „csak" ötmillióhétszáz-
ezer korona hiány mutatkozik. Ezt 
a hiányt a tervbe vett kétszázötven-
százalékos pótadó helyett hetvenöt-
százalékos pótadóval kívánja födöz-
tetni a pénzügyi bizottság. 

Hogy a pénzügyi bizottság ope-
rációja szociális szempontokból mi-
ként (Sikerült, azzal vezető helyen 
foglalkozunk. Itt csupán a főbb 
adatokat közöljük a költségvetés 
mérlegéből. 

Az uj költségvetésben a piaci 
helypénzt 228.116, a tápéi rév-
vámot 48.119, a kövezetvámot 
150.000, a városi fogyasztási illeté-
ket 300.000, a tápéi réti földek bé-
rét 354.353, a szegedi földek bérét 

— Adomány. A katonai parancs-
nokság közli: Nagy Gy. István 
makói lakos orosz hadifogságból 
hazatérve, a fogsága tartamára járó 
282 koronát a nemzeti hadsereg 
céljaira adományozta. 

Hétfőn, kedden és szerdán 

ARANYPILLE Ili. RÉSZE 
A BELVÁROSI MOZIBAN. 

— Az aszfalt. Koltai Mátyás, a 
Magy ar Aszfaltipar Részvénytársaság 
igazgatója szombaton a város taná-
csával tárgyalást folytatott a szegrdi 
utcák aszfaltozásáról. Ha a differen-
ciákat sikerül eloszlatni, az utcák 
kijavítását két hét múlva meg-
kezdik. 

— Nagy Ernő képkiállitisa. Ma délntán 
záródik be Nagy Ernő festőművész Ízlé-
sesen berendezett képkiállitása a Szegedi 
Napló-házban. 

Csak ma vasárnap 

GRAND HOTEL BABTLOH 

a Belvárosi-moziban. 

— Lopás. Horváth István 20 éves ro" 
vottmultn tolvaj Hoftbauer Anna kiskun-
félegyházai lakostól 15—20 ezer korona 
értékű ruhaneműt és ékszert lopott. A 
rendőrség körözi a tettest. 

x Elveszett három malac: héthónapos 
egy klíenchónapos, kettő angol fajta, a 
harmadik magyar RónBUtea 26. siám 
alól. Megtaló jelentse ugyanott, ahol 
jutalmat kap 

Hétfőn, kedden és szerdán 

ARANYPILLE III. RÉSZE 
A BELVÁROSI MOZIBAN. 

— Öngyilkosság. Erdélyi József 
19 éves katona gyógyíthatatlan be-
tegsége miatt Rákóczi-utca 3. szám 
alatt levő lakásán szombaton reg-
gel szolgálati fegyverével szivén 
lőtte magát és azonnal meghalt. A 
mentők beszállították a közkórház 
hullaházába. 

Csak ma vasárnap > 

GRAND HOTEL BABTLON 

a Belvárosi-moziban. 

x Kőváry Imre orvosi műszerek, köt sze-
rek, betegápolási és fotos cikkek nagy 
raktára: Kárász utca 10. sz. a. (Prófétával 
szemben). 

x Meglepő olosó bútorok Deutscb Lajos 
bútoráruházában: Szeged, Dugonics-tér 11. 

x A „Szegedi Filharmonikus EgyesUlet" 
1920—21. évadban tartandó öt hangverse-
nyére 100, 90, 70, 50 ós 25 koronáért 
bérletjegyek a Bolvárosl mozi elővételi 
pénztáránál előjegyezhetők. 

420.000, a vízdíjakat 20.636, a 
vágóhiddijat 705.052, a csengelei fü 
árát 320.000, a kamatjövedelmet 
365.500, a közlekedési adót 591.654, 
a paprikailletéket 500.000, a hordó-
jelzési és suly- és űrmérték jöve-
delmét 39.000, a vegyelemzési di-
jak bevételét 18.828 koronára 
emelték. 

Ezzel szemben a szegényalapot 
egymillióval redukálták és viszont 
a kövezésre előirányzott összeget 
fél millióval növelték. 

E szerint a',költségvetés mérlege 
— miután az adóalapot ötven szá-
zalékkal fölemelték — a következő: 

Kiadás 33 millió 15.870 korona. 
Bevétel 27 millió 315.870 korona. 
Hiány 5 millió 700.009 korona. 
Javulás 4 millió 662.998 korona, 

miután a szegény alap javára elő-
irányzott egymilliót a közélelme-
zési hivatal terhére hárították át. 

A mérleg, mint a fönti adatokból 
és vezető cikkünkből kitűnik, igy 
sem megnyugtató és még alapos 
revízióra szorul. 

Meghívó. 
A Szegedi Kefekötő Munkások Ter-

melő Szövetkezete folyó hó 17-én, 
vasárnap d. e. 10 órakor saját helyi-
ségében, (Boldogasszony-sugárut 3. 

rendkívüli közgyűlést 
tart. 

T Á R G Y : 
1. Az elnök s ügyvezető-igazgató 

fölmentóse. 
2. Elnök s ügyvezető-igazgató 

valasztása. 
3. Felügyelő bizottság s a választ-

mány kiegészítése. 
4. Esetleges indítványok és kérdé-

sek. Az Igazgatóság. 
• 

Figyelmeztetjük azon tagtársakat, akik 
részjegyeiket a közgyűlés napjáig ki nem 
fizetik, az alapszabályunk 6-ik §-a értel-
mében szavazati joggal nem bírnak. A 
részjegyek a szövetkezetben átvehetők. 

Kocsi-
lakkok és 
zománcok 

Telefon 14-09. Firnis 
és 

terpentin 

Si ° £ * 2 

HALÁSZ és RITTER 
festékkereskejdése 

Szeged, Szent István-tér 2. f 
f i 

Gép- és 
henger-

olaj Telefon 14-09. 

BUCHWALD TIVADAR 
Kálvin-tér 2. sz. a. Reformatus-palota. 

Zsineg, uj és használt zsákot, 
ponyva és gazdasági kötélárut 
a iegolcsóbban gyári áron 
ajánl. - TELEFON 205. — 

K O B Z Ö M O Z I 
Telefon: Igazgatóság 4 55. Pénztár 11-35. 

Hétfőn, kedden és szerdán, 
október 4, 5 és 6-án. 

FRANCESKA BERTINI film! 

A 7 lob i t i i 
A HARAG 

drámai fátomány 5 felvonásban. 
A főszer pben: Franceska Bertin, 
az olasz filmművészet büszkesége. 

Előadások hétköznap 5, 7 és 9 órakor, 
vasárnap és Ünnepnap 3, 5, 7 és 9-kor. 

KULTURA. 
S Z Í N H Á Z . 
HETI MŰSOR. 

Vasárnap délután: Tul a nagy 
Krivánon, dalosjáték. — Este : Gyi-
mesi vadvirág, népszínmű. Bérlet-
szünet. 

Hétfőn: Bíboros. Bérletszünet. 
Kedden: Gyimesi vadvirág. 
Szerdán: Bánk bán. Bórletszünet. 
Csütörtökön: Pacsirta. A-bórlet. 
Pénteken : Pacsirta. B-bérlet. 
Szombaton: Ösztön. B-bérlet. 
Vasárnap délután : Leányvásár. 
Vasárnap este : Gül Baba. Bérlet-

szünet. 

* Bánk bán október 6-án. Katona „Bánk 
bán"-ja kerül szinre szerdán a tizen-
három aradi vértann emlékünnepélyére, 
amelyből a szinház is ki akarja venni 
méltó részét. A szomorújáték főbb szere-
peit Tóvölgyi, Btsy, Tamás, Palágyi, Kle-
novlts, László, Gáspár, Szilágyi, Máthé, 
Radócz és Molnár játszák. Az előadást 
bérletszünetben tartják meg. 

* Az uj énekes bonvivant bemutatkozása. 
Csütörtökön lép föl Gömöry László Lehár 
3 fölvonásos operettjében, a „Paosirtá*-
ban, Zápolya festő szerepében. A többi 
főbb szerepeket Dóry Bözsi, Kisházi, 
Pusztaiuó, Asszonyi, Máthé játszák. A 
csütörtöki előadás A, a pénteki B pre-
miérbérletben lesz tartva. 

Hétfőn, kedden és szerdán 

ARANYPILLE III. RÉSZE 
_ _ _ A BELVÁROSI MOZIBAN 

MOZI. 
x A borzalmak éjszakája clmü modern 

társadalmi drámát, a főszerepben Mády 
Christiánnal, mutatja be vasárnap az 
Uránia. A szenzációs dráma minden egyes 
jelenete megható. 

A lélekidomár. Jókai megfilmesített regé-
nyeinek ezideig legsikerültebbike ma ke-
rül színre utoljára a Korzó-moziban. 

Csak ma vasárnap 

GRAND HOTEL BABTLON 
a Belvárosi-moziban. 

A legelegánsabb olasz filmdiva, az olasz 
klnatográfla büszkesége, Franceska Ber-
tini bámulatos alakítást nyújt a „7 főbűn* 
cfmü hatalmas olasz filmdrámában hét-
főtől szerdáig a Korzó-moziban. 

Burgonya 
k a p h a t ó 

a Városi Központi Tejcsarnok 
fióktejcsarnokaiban. 

NaGYBANI ELADÁS; viszontárusitók 
rószére árkedvezménnyel a t e l e p e n . 

Párisl-körut 16. szám alatt. 

FODOR MIHÁIÍY 
T E X T I k Á R U NAGYKERESKEDÉS 

Szeged, Tisza Lajos-körut 57. sz. 

BÉLVÁROSI MOZI 
PÉNZTÁRI TELEFON 5-82. 

CSAK MA VASÁRNAP! 

Grand Hotel Babylon 
Detektiv-történet 4 fölvonásban. 
A főszerepbau: HANNI WEISE 

és MAX LANDA. 

A Z O N K Í V Ü L : 

H A M M I N T K U K T A . 
Humoros I felvonásban. 

fis M I T I S Z I K MAGA. 
Vígjáték 2 felvonásban. 

Előadások hétköznap 5, 7 és 9 órakor, 
vasárnap 8, 5, 7 és 9 órakor. 

Minden előadáson KATONAZENE. 
Nyom. Burkus András könyvnyomdájában 
Szeged, Madáoh-utoa és Vidra-utca sarok. 
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Meglepő 
olcsó és 
tartós BÜTOR Schaffer Testvéreknél, 

Kossuth Lajos-sugárut 8. szám alatt. 

Zsineg, zsák, ponyva és gazdasági kötéláruk 
a legjutányosabban U o c c o i * I Q i n e r t 4 1 Feketesas-u. 24. Kohn-
beszerezhetök " C Ö Ö C I L d J U h l l d l , palota. Telefon 13—57. 

nagyban és kicsinyben k a p h a t ó 

HJTfll DEZSŐ íégnH 
Pallavlclni-utca 2. szám alatt. (Korzó mozi ház.) 

V E S Z Ü N K mindenféle vasalkatrészt, tarka- és fehér 
rongyot, uj és használt posztó hulladékot 

STERN és RÓTH ócskavas- és fémkereskedők. SZEGED 
Mars-tér I. szám. - TELEFON 10-66, 

Modern és régi bútorok 
valamint antik tárgyak vétele és eladása 

WINKLER SÁNDOR 
Mikszáth Kálmán-utca 6 Telefon: 15-06. 

Kátrány, meszelök, ecsetek, varró- és 
kötöszijak, gép- U o | * 9 C 7 t h v 
szerszám félék, n d l d h É l l i y , 
Feketesas-utca 22. sz. Olaj, zsiradék 

és festék kereskedőnél̂  

I nnínhh legelegánsabb, legol-
• . O y j i l U U , CSóbb nöi ruhák ké-
szülnek a Szegedi Nőiszabó Mun-
kások Divattormében, Bástya-utca 
5. Kass-kávéház mellet. A legújabb 

divatlapok megérkeztek. 

Harisnyák, 
piperekülöníegeségek, 1000 jard cérna 
50 K, 500 jard cérna25 K, U f l P H 
15 mtrs 12 K. n u u n 

dlvatáruház, Dugonics ter II. sz. a. 

L A P K I H O i DÓ 
Alsóvárosra fölvétetik A Munka 
kiadóhivatalában : Maros-utca 
4. sz. (Kis-kaszinó). 

Értesítem a n. ó. közönséget, hogy üzle-
temben raktáron jó minőségű és szép ki-
dolgozású férfi ingek már 200 koronatél 
kaphatók. Férfi ingek 2 éra alatt mérték 
után készUlnek, úgyszintén menyasszonyi 
kelengyéket ós más fehérneműket a leg-
szebb kidolgozásban pontosan és a leg-
olcsóbban készitünk. G R 0 8 Z nővérek, fe-
hórmenü üzletében. Kossuth L.-sugárut 27. 
Tanulóleányok, fizetéses leányok felvétetnek. 

T o h a r i n c i P ö k r ó ' n 5 U r e 8 

J a U a l I I I tégelyért I darab 
megtol (ötlet adok 

Haraszthy olajkereskedő 
Feketesas-utca 22. szám alatt 
Óráját és ékszereit 

szakszerűen javitja a jóhlrnevü, 
elsőrendű nagy javitómühely 

Ipitz József 
müórás és ékszerész, 
Dugonios-tér II. sz. a. 

A Branswetter-cógnek volt 10 évig al-
sórendű szakmunkása. 

Ajánlja pontosan beszabályozott óráit 
és modern ékszerraktárát. — Törött 
aranyat a legmagasabb árba" vesv:. 

B O H M J O Z S E p 
ÉLESZTŐ, ECET, PÜSZER és 

GYARMATÁRU kereskedés. 

OLCSÓ ARAK, pontos kiszol-

gálás. Eötvös-utca 3. szám. 

Minden magyar német 

könyvujdonság 
olvasható Szeged leg-
első és legnagyobb 
kölcsönkönyvtárában 
Szalaynái, Kigyó-utca I. sz. 

T 

Legjobb sveici óra, ékszer, gramofonlemez, 
öngyújtó, zseblámpa, legolcsóbb árakbsn. Ora- és ékszer-
javitás jótállás mellett. Tört aranyat, régi arany- és ezüst 
;-:-:-: pénzeket legmagasabb áron veszek. :-:-:•: 

Tóth József órásmester, Kölcsey-utca 7. sz. 
Prófétával szemben. Kézműves Bank-épület. 

Olcsó ruhaüzlet! Iskola-utca 24. szám alatt. — Raktáron 
tartok: férfi-, fiu- és gyermekruhákat. 

Munkásnadrágjaim elpusztíthatatlanok. Viszonteladóknak árkedvezmény. 
Mérték utáni megrendelések pontosan eszközöltetnek. Bleier Miksa férfiszabó. Telefon 758 

MINDENNMÜ ELBLUISZBR és CSEMEGE-GYÜMÖLCSÖS, BO-ROK 68 LIHÖ- rr« „ T 4 TT f ir% esemegeüzletében. 
BÖK legnagyobb KlSR I S L V 8l II Szent Győrgy-utca 
választékban. — AXAÜÜ Aütiuu 1Q szám mtt 
Varga Mihály kötélgyáros SZEGED, Aradi-u. 4. Telefon: 489. 
Gyárt: mindennemű gazdasági kötélárut, halászhálókat és legolcsóbb 
:-: gyári áron szállít t zsineget (kenderspárgát) zsákot és ponyvát. :-: VESZ és ELAD gépet, géprészeket, 

épületsin és traverzvasat, fémet, mindenféle ócskavasat, rongy, posztó és chiffon-hulladékot, 
fehér és szines O n i f - v e + a i n C o l o m n n óoskavaskereskedö. — SZEGED, 
gép törlő-rongyot. ö | J l l i O l ö l l l OdUdlIIUII pUlcz tábornok u. I . Telefon 13-67. 

férfi- és gyermekrahák, g y a p j a 

L S 6 R T ' } FÖLDES ZOIITRFL 
k a p h a t ó k : -

cégnél, Hidntca 6 

Elsőrendű buzakorpa, árpadara, ótengeridara, zab, magdaca, árpa 

sz. 

feltűnő 

olcsó áron, nagyobb vételnél 

házhoz szállítva K A P H A T Ó . 

- — V E S Z E K 
F A L U D l 
kölest, heremagot. 

terményftxlat, 
Vidra-utca 3. 

Öszi és téli k 0 8 z t i i m k e l m é k é 8 r u h a s z ö v e t e k legolosóbban beszerezhetők a 

Go >• n ék c T 9 h é r divatáruházában, Szeged, 
ö r u G » I d U d l Széchenyi-tér 7. szám alatt. 

Munkás-BAKKANGSOKAT 
uradalmak, szövetkezetek, 
gyárak és viszonteladóknak 
legolcsóbban s z á l l í t Cipőház 

Károlyi utca 4. 

sz. Feketesas-

kávéház mell . 

MUNKÁSOK ÁLTALÁNOS FOGYASZTÁSI SZÖVETKEZETE, 

Mindennemű termények a legolcsóbb árban. Kitűnő SZILVA-
LEKVÁR egy kiló 48 K. MÉZ kilója 90 K. Legfinomabb COG-
NACOK és LIKŐRÖK. — Elsőrendű házi- és pipere (tojás és 

mandula) SZAPPANOK. 

Összes bőrfeldolgozóknak 
legolcsóbb bevá- l í ó l m i n F r í l f i ^kereskedése, 
sárlási forrása ™ i l l l d l l Feketesas-utca Feketesas-utca. 

Vidéki kereskedők legjobb A I D Á D á c A LPÁR 
— bevásárlási helye - M L r M n o o r \ u i n n 

norinbergi és díszműáru nagykereskedés. — Budapest, VII., Károly-körut I. Sürg önyeim : j 
ALPÁROK Budapest - Állandó raktár: gallérszorltó, email bross és fátyolcsat, fósü-

áru, tüáru, dohányzóolkkek, valamint oigarettahUvely, papír stb. 

RÖVIDÁRUK, HARISNYÁK, n«, férfi és gyermek CIPÓK, Mtött, 
szövött árok, KÖTÓPAMUTOK, CÉRNÁK legolcsóbban besxe-

M k S S i Sonkovits Kálmán. 

NATIONAL ELLENŐRZŐ CASSA 
egyedüli spe- „ _ szaküzlet, Széohenyi-
clálisjavítója K t L L L n tér 8. Telefon 363. 

Uj és használt S S ^ S S s 
paprikazsák postai csomagolásra kapható 
KQHN JAKAB zsáknagykéreskedőnól. 
Bocskay-u. 8. ez. Telefon 12—66, 12—75, 

SZATMÁRI női kalapüzlete Kölcsey-utca 3. 

sz. Royal-szálló mellé lett áthelyezve. 
Állandó nagy raktár divat-, és gyászkala-
pokban, kalapdiszek és fátyolokban, átala-
kítások pontosan, jutányosán készülnek. 

VALÓDI GYAPJÚ szines kötött garnitúrák, 
blúzok, szvetterek, kamáslik stb. készen és 
méret után is megrendelhetők. ZWICKLNÉ, 
Festő-utca 4. sz Kész áruraktár, BÖLCS 

_ HAZYNAL, Klauzál-tér 

H i n n i / f ( i r f í"' n ö i " é s gyermekci-
pők mérték után és rak-

táron, elsőrendű kivitelben, jutányo-
sán kapható ZSURKÓNÁL, Kossuth 
Lajos-sugárut 6. sz. Telefon 772. 

Hol lehet olcsón horgonyát, haxai-
ós déligyümölcsöt, füstölt húsokat 
vásá- U A U A Q élelmiszeriwlet, 
rolni. " " T M O Korona-utca 3. 

I f n h n l l a n n rövidárunagykeraskedese 
fkUI I I I ITIdl IU Szened, Csokonics-utoa. 

Kereskedőknek legolcsóbb 
bevásár lás i forrás. 

Karbid és karbidlámpa minden 
mennyiségben kapható GOLDMANN 
IGNÁC varrógép-raktárában, Tisza 
Lajos-körut, ártézi kúttal szemben. 

Nagy javítóműhely. 

Fűszer, élelmi és csemege 
üzletet NYITOTTAM. 
Batthyány-utca 2. sz., Kass mellett. 

Becses pártfogást kér 
C S U R C S I C S S Z V E T O Z Á R . 

Kelengyék elörajzolását, himzésót 
a legszebb kivitelben készítem. Tisztvi-
selőknek 10 százalók engedmény. — 
MUller Erzsi modern kézimunka Üzlete 
Takaréktár-utca I. szám. Dr. Kovács-ház. 

Megérkeztek !WWM« 
nagy választékban 
kész női ruhaiizlet. 

t é l i k a b á t o k 

SCHÖN HERRIK 
Csekonics u. 6. 

Megnyílt 1 Bástya-utca 9. 

K. PROKISCH ELZA és LICHTER L. DEZSŐ 

iparművészeti szalonja. 
Állandó kiállítási Belépti dlj nincs 1 

ZSÁK, ZSINEG, PONYVA, KÖTÉL, 
valamint minden e szakmába vágó 
cikk legolcsóbban beszereahető 
ROBICSEK SÁNDOR cégnél (Pap-
rika-piac) Valéria-tér 10. Telef. 10-71. 

M 
EGNYILT! 
LEDNITZKY JÓZSEFNÉ és Tsa 
vászon, chiffon, kanavász, női-, férfl-
és gyermekkelengye áruháza : Szeged, 

Kárász-utca 6. sz. a. 

Likőr, cognac, rum és 
erős bor legolcsóbban 
Valéria-tér I. szám 
alatti szeszüzletben szerezhető be. 

VASAJTÓK 
mindenféle méretben 
kaphatók . 

S t e r i l és K a t i i öcakava,~éafémkerB8k8dík-Mars-tér I. Telefon 10-66. 

Ha olcsón akar vásárolni 
pát, pipaszárat, keresse fel 

(Városi. 

öngyújtót és követ, ciga-
retta hüvelyt, papirt, pi-

Károlyi-utca 2. szám alatti dohánytőzsdét, 
bérpalotával szemben.) • 

Ezüst ridikülöket M T "",k"4"k" igszebben készít Vass Andor 
Szeged, Kelt jmen-utoa 5. szám, udvarban 
Régi aranyai t, azüstöt magas áron veszünk. 


